UBND TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGD&ĐT-VP
V/v treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ ngày

chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế

Lao động 1/5

Bến Tre, ngày       tháng  4  năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 39/TB-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương, ngày

chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 01/5, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng

dẫn các đơn vị, trường học nghỉ dịp Lễ ngày chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế

Lao động 01/5 như sau:

1. Thời gian nghỉ

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động Sở Giáo dục và Đào tạo;

Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/thành phố; các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở, trung học phổ thông; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

thành phố được hoán đổi ngày làm việc từ ngày thứ Hai (29/4/2024) sang ngày

thứ Bảy (04/5/2024). Như vậy, nghỉ Lễ ngày chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế

Lao động 01/5, cụ thể như sau:

- Đối với các đơn vị thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày/tuần vào thứ Bảy

và Chủ nhật được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Bảy ngày 27/4/2024 đến hết thứ

Tư ngày 01/5/2024 (làm/tổ chức dạy bù vào thứ Bảy ngày 04/5/2024).

- Đối với các đơn vị chỉ nghỉ cố định ngày Chủ nhật hàng tuần (trường

trung học cơ sở, trung học phổ thông, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

thành phố): được nghỉ từ Chủ nhật ngày 28/4/2024 đến hết thứ Tư ngày

01/5/2024. Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị giao thủ trưởng sắp xếp dạy

bù vào thời gian hợp lí.

2. Về treo cờ Tổ quốc

Thực hiện treo cờ Tổ quốc tại cơ quan, trường học theo đúng quy định

(lưu ý: thay cờ cũ, cờ rách, cờ phai màu bằng cờ mới để tạo vẽ mỹ quan và sự

tôn nghiêm trân trọng).

Thời gian treo cờ: Từ 17 giờ ngày 29/4 đến hết ngày 01/5/2024

3. Trong thời gian nghỉ Lễ, các đơn vị cần thực hiện nghiêm túc trực và

bảo vệ cơ quan, trường học; phối hợp chặt chẽ với công an địa phương để có các

biện pháp cần thiết nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết

bị, phòng chống cháy nổ….; tuyên truyền, giáo dục, triển khai đến học sinh về

2

thực hiện nếp sống văn minh, thanh lịch, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, an toàn

giao thông; thực hiện nghiêm túc quy tắc ứng xử nơi công cộng.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Giáo

dục và Đào tạo và Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố triển khai

thực hiện tốt các nội dung trên; kịp thời báo cáo về Sở (qua đường dây nóng:

Ông Phạm Văn Hùng - Chánh Thanh tra – điện thoại: 0909 206 957) những tình

huống đột xuất đồng thời báo cáo tổng hợp tình hình sau kỳ nghỉ Lễ về Văn

Phòng Sở qua địa chỉ email vanphong.sobentre@moet.edu.vn trước 17 giờ 00

ngày 01/5/2024./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (để thực hiện);

- Văn phòng UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để b/c);

- Các Phó Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Các Phòng, Thanh tra Sở;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

mailto:bentre@moet.edu.vn

		2024-04-22T17:25:26+0700
	Võ Văn Luyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T18:22:40+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T18:22:41+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T18:22:49+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!